
LISTADOS DE HABILITADOS Y NO HABILITADOS - INVITACIÓN CULTURAL:
COLABORATORIOS LOCALES EN LOS DISTRITOS CREATIVOS - LOCALIDAD

SANTA FE

TOTAL DE INSCRITOS: 18

FECHA DE PUBLICACIÓN 30-10-2025 
FECHA Y HORA DE GENERACIÓN 2025-10-30 13:55

AGRUPACIÓN

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 35877 AEROPIRATAS HABILITADA
LA INICIATIVA PRESENTADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

2 35760 MANGLEROJO ORG HABILITADA
LA INICIATIVA PRESENTADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

3 35865
VÓRTICE-
FESTIVAL DE
CINE

HABILITADA 35865

4 35818
CASA CULTURAL
PERSEVERANCIA

HABILITADA
LA INICIATIVA PRESENTADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

5 35916 OJO Y PIE HABILITADA
LA INICIATIVA PRESENTADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

6 35910 POSMONUMENTA HABILITADA
LA INICIATIVA PRESENTADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

7 35833
CIRCUITO
MACARENA
UNDREGROUND

HABILITADA
LA INICIATIVA PRESENTADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

8 35763 ULTRASONIDOS HABILITADA
LA INICIATIVA PRESENTADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

9 35679 HODSON MÚSICA HABILITADA
LA INICIATIVA PRESENTADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

10 35600
ARTISTICA-
MENTE

HABILITADA
LA INICIATIVA PRESENTADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

11 35713
BIO CASA
COLIBRÍ

HABILITADA
LA INICIATIVA PRESENTADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

12 35750
PERSEVERARTE
COLLECTIVE

HABILITADA
LA INICIATIVA PRESENTADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

13 35842
HEREJÍA
PRODUCCIONES

NO
HABILITADA

LA AGRUPACIÓN ANEXA ÚNICAMENTE EL CERTIFICADO DE
RESIDENCIA DE DILSE CAROLINA CAMELO, SIN EMBARGO, LA
DIRECCIÓN REGISTRADA NO CORRESPONDE A LA LOCALIDAD DE
SANTA FE, SINO A LA LOCALIDAD DE PUENTE ARANDA. LA
INVITACIÓN ESTABLECE QUE PODRÁN POSTULARSE
AGRUPACIONES CONFORMADAS POR UN MÍNIMO DE DOS (2) Y UN
MÁXIMO DE CUATRO (4) INTEGRANTES, QUIENES DEBERÁN
ACREDITAR RESIDENCIA EN LA LOCALIDAD DE SANTA FE. AL
NO CONTAR CON LA RESIDENCIA COMPROBADA EN LA
LOCALIDAD, LA INICIATIVA NO CUMPLE CON LO ESTABLECIDO
Y QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

PERSONA JURÍDICA

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 35855 CAFE CINEMA
NO
HABILITADA

LA SCRD DA ALCANCE AL LISTADO, TENIENDO EN CUENTA QUE
DURANTE EL PROCESO DE EVALUACIÓN SE EVIDENCIÓ QUE LA
PARTICIPANTE NO PRESENTA EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA
Y REPRESENTACIÓN LEGAL COMO PERSONA JURÍDICA SINO
COMO PERSONA NATURAL CON ESTABLECIMIENTO COMERCIAL Y
EL ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO NO ES PERSONA
JURÍDICA. EN ESTE SENTIDO, NO CUMPLE CON EL TIPO DE
PARTICIPANTE SOLICITADO EN LA INVITACIÓN CULTURAL.

2 35771
DISTRITO ARTE Y
CULTURA

HABILITADA
LA INICIATIVA PRESENTADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

3 35899 FUNDACION DNA+ART
NO
HABILITADA

LA ENTIDAD NO ANEXÓ EL FORMATO DE INICIATIVA TÉCNICA
Y FINANCIERA ESTABLECIDO EN LA INVITACIÓN. EN SU
LUGAR, PRESENTÓ UN DOCUMENTO DISTINTO, LO CUAL IMPIDE
VERIFICAR LA INFORMACIÓN REQUERIDA. POR LO ANTERIOR,
LA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

4 35874
ASOCIACIÓN
CEMENTERIO ALEMÁN

HABILITADA
LA INICIATIVA PRESENTADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

5 35860

ASOCIACIÓN
GREMIAL CIVICA
CENTRO
INTERNACIONAL SAN
DIEGO

HABILITADA
LA INICIATIVA PRESENTADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN


